
 
 

 
 

ประกาศสภาเทศบาลตำบลเด่นชัย 
เรื่อง  การกำหนดสมัยประชุมสามัญของเทศบาลตำบลเด่นชัย 

....................... 

   ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลเด่นชัย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 27 
กุมภาพันธ์ 2567 สภาเทศบาลตำบลเด่นชัย ได้กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลเด่นชัย สมัยสามัญ
ประจำปี ระยะเวลา และวันเริ่มต้นประชุม สมัยประชุมสามัญประจำปีของแต่ละสมัยในปี  พ.ศ. 2567 และ
กำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลเด่นชัย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2567  นั้น 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 ข้อ 21 วรรคสอง 
จึงขอประกาศกำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญประจำปี ระยะเวลา และวันเริ่มต้นประชุมสมัยประชุมสามัญ
ประจำปีของสภาเทศบาลตำบลเด่นชัย ในปี พ.ศ. 2567 และวันเริ่มสมัยประชุมสามัญสมัยแรก ประจำปี 
2568 ดังนี้ 

  1. สมัยประชุมสามัญ ประจำปี 2567 จำนวน 3 สมัย  ดังนี้ 
  1. กำหนดวันเริ ่มประชุม สมัยประชุมสามัญ สมัยที่สอง ตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน  2567           
ถึงวันที่ 30 มิถุนายน  2567 มีกำหนด 30 วัน 
  3. กำหนดวันเริ ่มประชุม สมัยประชุมสามัญ สมัยที ่สาม ตั ้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2567         
ถึงวันที่ 30 สิงหาคม 2567 มีกำหนด 30 วัน 
  4. กำหนดวันเริ ่มประชุม สมัยประชุมสามัญ สมัยที ่ส ี ่ ตั ้งแต่ว ันที่  1 ธันวาคม 2567            
ถึงวันที่ 30 ธันวาคม 2567  มีกำหนด 30 วัน 

  2. วันเริ่มสมัยประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2568 
วันเริ ่มสมัยประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2568 เริ ่มตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์        

พ.ศ. 2568  ถึงวันที่ 2 มีนาคม พ.ศ. 2568  มีกำหนด 30 วัน  

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่  27  เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2567 
 

 

 

(นางสุธาทิพย์  กวยะปาณิก) 
ประธานสภาเทศบาลตำบลเด่นชัย 


